
 

 
Motion  
 

 

Stärk kvalitetsarbetet vid kommunala entreprenader 
 

Bakgrund 

Våra kontakter med människor i Nacka har gett upphov till frågeställningar om rättssäkerhet 
i samband med skador på fastigheter som orsakats av obligatoriska kommunala 
entreprenader, huvudsakligen entreprenader som beslutats enligt Vattentjänstlagen. Det 
framstår som om den situation som uppkommer efter en eventuell skada under kommunal 
entreprenad inte är klarlagd i systematisk kommunal dokumentation, vilket kan vara ett 
rättssäkerhetsproblem. 

Fler problem som har beröring med detta, är att ett mörkertal också verkar finnas när det 
gäller antalet och allvarligheten av skador vid eller efter kommunala entreprenader. Bilden 
måste i dagsläget bli den att kommunen inte överblickar omfånget av denna sorts skador, 
och inte heller graden av deras allvarlighet. 

Sverigedemokraterna ser ett behov av att kommunen klargör situationen för alla inblandade, 
dels genom att tillräckligt tydligt och omfångsrikt informera alla berörda fastighetsägare i 
samband med kommunala entreprenader, dels genom att införa ett lättanvänt 
rapporterings- och skadeanmälningssystem för fastighetsägare som omfattas av obligatorisk 
kommunal entreprenad. Kommunen har ett behov av uttömmande och klargörande statistik, 
med hög detaljupplösning, om dessa dyra och komplicerade entreprenader i kommunal regi. 

Mer information kring vår syn på metodiska och organisatoriska frågor framgår i vår skrift 
Åtgärder för att minska skador vid kommunal entreprenad. Den som önskar mer information 
kan få del av skriften genom att kontakta oss i Sverigedemokraterna i Nacka. 

Mot bakgrund av det anförda föreslår Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige beslutar 
enligt nedan.  

• att kommunen börjar arbeta efter en modell där alla berörda fastighetsägare får 
uttömmande information på förhand inför obligatoriska kommunala entreprenader 
 

• att kommunen inför en rutin (system) så fastighetsägare som berörs av kommunala 
entreprenader lätt kan anmäla skadan 
 

• att kommunen på basis av inkomna anmälningar ska följa upp de kvalitetshöjande 
åtgärder som vidtagits, och återrapportera uppföljningen till kommunfullmäktige  
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